ción presupuestaria 06.03.541D.760.1 (código de proyecto 2026 00010) correspondiente 
a los presupuestos generales de la Comunidad Autónoma de Galicia para el año 2026, 
procedentes del programa Fondo Europeo de Desarrollo Regional con cargo al Programa 
Galicia Feder 2021-2027, por un importe total de cinco millones ciento veintinueve mil 
ochocientos setenta y seis euros (5.129.876,00 €), con la siguiente distribución:

Líneas de ayudas Aplicación presupuestaria Código proyecto Año 2026

Línea 1. Biorresiduos

06.03.541D.760.1 2026/00010

730.000,00 €

Línea 2. Vehículos 1.774.875,00 €

Línea 3. Compostaje 560.000,00 €

Línea 4. Textiles 125.000,00 €